
Kraslice
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Kraslice GPS souřadnice: 50.323723N, 12.517468E

Nadmořská výška: 514 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 8 134 ha

Počet obyvatel: 6 441 PSČ: 358 01

Adresa URL: www.kraslice.cz

O obci
Město Kraslice leží cca 30 km od Sokolova a přibližně stejně od Karlových Varů a Chebu. Město spravuje
také místní části Černá, Čirá, Hraničná, Kámen, Kostelní, Krásná, Liboc, Mlýnská, Počátky,
Sklená, Sněžná, Tisová, Valtéřov a Zelená Hora.

Historie obce
Kraslice se vyvinuly z několika původních osad v údolí řeky Svatavy, které vznikly jako podhradí
kraslického hradu a především jako sídlo horníků.Poprvé je osídlení písemně zmiňováno roku
1356, ...

Ubytování a restaurace
V obci Kraslice je dostatek možností k ubytování i stravování:

Okolí a příroda
Město se rozkládá podél toku řeky Svatavy na úpatí západočeské části Krušných hor v Kraslickém
průsmyku. Okolí Kraslic tvoří dosud nepoškozená přírodní území s řadou vzácných druhů
rostlin a živočichů.

Současnost obce
Město je střediskem textilního průmyslu a sídlí zde též firma Amati, český výrobce dechových
hudebních nástrojů. Při firmě Amati existuje též střední průmyslová škola a střední odborné
učiliště, které jsou svým zaměřením jediné v republice.

Sportovní možnosti
Město a jeho okolí je významným střediskem zimních sportů. Dále tu jsou výborné možnosti pro turistiku
- okolím i městem prochází velké množství turistických stezek, a pro cyklistiku - Krušnohorská magistrála.

Památky a zajímavosti
Hrad Neuhaus - Zakladatelem hradu by mohl být Přemysl Otakar II. který ho na čas udělil v léno pánům
z Plavna. Za saských pánů z Reitenbachu byl v roce 1412 dobyt a pobořen chebským landfrídem. Po

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/74/kraslice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 19:32:00



roce 1448 byl opět v držení pánů z Plavna.

Doprava
Město leží na železniční trati č. 145 Sokolov - Klingenthal, osobní dopravu zajišťuje společnost Viamont
a.s. Kraslice sousedí s německým městem Klingenthal, s nímž jej spojuje hraniční přechod pro osobní
automobily, pěší turisty, cyklisty a železnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/74/kraslice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 19:32:00


